Transferencia de  Participaciones.- Las 

participaciones de los socios son transmisibles por herencia, pero para la 

transferencia de las mismas por acto entre vivos será necesario el 

consentimiento unánime del capital social y se estará a lo dispuesto en el 

artículo ciento trece (113) de la Ley de Compañías.- ARTÍCULO SEXTO: 

Aumento o Disminución de Capital Socíal.- Para proceder al aumento 

disminución del Capital Social, será necesario la aprobación de la Junta 

General de Socios se observará lo dispuesto en los artículos ciento diez,